



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPRESAS REGIONAIS, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021.
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 55/2024

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das atribuições que lhe confere a portaria 027-2024, torna público para quem possa interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão Eletrônico:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRANCHAS DE MADEIRA (EUCALIPTO) PARA ATENDER A DIVISÃO DE OBRAS, QUANTO NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PONTES EM ESTRADAS VICINAIS.

TIPO: Menor Preço Global

ENCERRAMENTO: até às 08:30. Do 12 de junho de 2024.

ABERTURA: às 09:00. do dia 12 de junho de 2024.

VALOR MÁXIMO: R\$ 138.400,00(cento e trinta e oito mil e quatrocentos reais)

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram-se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna, 29 de maio de 2024.

VANESSA V. OLIVEIRA
PREGOEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 30/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA
CNPJ: 46.760.124/0001-76

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, COM CAPACIDADE PARA 16 OCUPANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Pregão 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 46/2024

VALOR TOTAL: 253.990,00 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e noventa reais)

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 29 de maio de 2024.

VIGENCIA DO CONTRATO: 29 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso VIII, da Lei 14.133/2021.

ARARUNA, 29 de maio de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 49/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS P13 USO DOMÉSTICO PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA E AQUISIÇÃO DE GÁS P45 PARA USO INDUSTRIAL/HOSPITALAR DE UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL.

FORNECEDOR: THARLES GOMES DE MORAES GÁS - CNPJ: 36.521.205/0001-60
Valor Total do Fornecedor: R\$ 89.080,00 (oitenta e nove mil e oitenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 66.885,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GÁS P13	LIQUIGAS	UN	650	R\$ 102,9000	R\$ 66.885,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 22.195,00 (vinte e dois mil, cento e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GÁS P45 HOSPITALAR/INDUSTRIAL	LIQUIGAS	UN	50	R\$ 443,9000	R\$ 22.195,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 89.080,00 (oitenta e nove mil , oitenta)

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

Araruna,29 de maio de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 48/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E DEPENDÊNCIAS DESTA PREFEITURA.

FORNECEDOR: LSC INFORMATICA LTDA - CNPJ: 46.883.363/0001-13
Valor Total do Fornecedor: R\$ 102.700,00 (cento e dois mil e setecentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO W1105-A COM TROCA 80grs C/ CHIP	LSC W1105-A	UN	50	R\$ 145,0000	R\$ 7.250,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CF283-A COM TROCA 110G	LSC CF283-A	UN	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	TONER REMANUFATURADO CE285-A COM TROCA 110G	LSC CE285-A	UN	100	R\$ 160,0000	R\$ 16.000,0000
---	---	-------------	----	-----	--------------	-----------------

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CB435-A COM TROCA 110 G	LSC CB435-A	UN	5	R\$ 110,0000	R\$ 550,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO Q2612-A COM TROCA 150G	LSC Q2612-A	UN	10	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO MLTD 101 S COM TROCA 80 GRS	LSC MLT-D101S	UN	10	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO MLTD 104S COM TROCA 80 GRS	LSC MLT-D104S	UN	10	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO TN 1060 COM TROCA 80 GRS	LSC TN1060	UN	20	R\$ 130,0000	R\$ 2.600,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO TN 660 COM TROCA 150 GRS	LSC TN660	UN	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER ORIGINAL DO FABRICANTE PANTUM PD-219	PANTUM PD-219	UN	60	R\$ 185,0000	R\$ 11.100,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE PANTUM RK-219	PANTUM RK-219	UN	60	R\$ 110,0000	R\$ 6.600,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CF217-A COM TROCA 60G	LSC CF217-A	UN	10	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CF218-A COM TROCA 60G	LSC CF218-A	UN	10	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: R\$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CF226-A COM TROCA 170G	LSC CF226-A	UN	30	R\$ 155,0000	R\$ 4.650,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CB436-A COM TROCA 110G	LSC CB436-A	UN	10	R\$ 105,0000	R\$ 1.050,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: R\$ 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOTOCONDUTOR CILINDRO CF219-A	LSC CF219-A	UN	5	R\$ 180,0000	R\$ 900,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CF 310-A COM TROCA 40 G	LSC CE310-A	UN	10	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	TONER REMANUFATURADO CF 311-A COM TROCA 40 G	LSC CE311-A	UN	10	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,0000
---	--	-------------	----	----	--------------	----------------

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CF 312-A COM TROCA 40 G	LSC CE312-A	UN	10	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER REMANUFATURADO CF 313-A COM TROCA 40 G	LSC CE313-A	UN	10	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: R\$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL EPSON 544 BLACK PARA IMPRESSORA L3150	EPSON 544 BLACK	UN	50	R\$ 99,9000	R\$ 4.995,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: R\$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL EPSON 544 CIANO PARA IMPRESSORA L3151	EPSON 544 CIANO	UN	50	R\$ 99,9000	R\$ 4.995,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: R\$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL EPSON 544 YELLOW PARA IMPRESSORA L3152	EPSON 544 YELLOW	UN	50	R\$ 99,9000	R\$ 4.995,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: R\$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	REFIL EPSON 544 MAGENTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA L3153	EPSON 544 MAGENTA	UN	50	R\$ 99,9000	R\$ 4.995,0000
---	--	-------------------	----	----	-------------	----------------

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL HP GT 53 BLACK ORIGINAL DA IMPRESSORA HP INK TANQUE 416	HP GT53 BLACK	UN	10	R\$ 108,0000	R\$ 1.080,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL HP GT 52 CIANO ORIGINAL DA IMPRESSORA HP INK TANQUE 416	HP GT52 CIANO	UN	10	R\$ 108,0000	R\$ 1.080,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL HP GT 52 YELLOW ORIGINAL DA IMPRESSORA HP INK TANQUE 416	HP GT52 YELLOW	UN	10	R\$ 108,0000	R\$ 1.080,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 47/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.

FORNECEDOR: ALLAN JONES GARCIA FELL - ME - CNPJ: 28.838.556/0001-70

Valor Total do Fornecedor: 2.428,50 (dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESODORANTE AEROSOL FEMININO - 150ML	my health mood	UN	150	R\$ 8,3000	R\$ 1.245,0000

LOTE 99 LOTE 99
Valor Total do Lote: 1.183,50 (um mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO - 150ML	my health mood	UN	150	R\$ 7,8900	R\$ 1.183,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISNAGA CORES VARIADAS - EMBALAGEM DE 50ML	SAO ROQUE	UN	50	R\$ 3,6300	R\$ 181,5000

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 10.122,50 (dez mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOTA DE BORRACHA BRANCA - DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, COM INTERIOR FORRADO DIVERSOS TAMANHOS	ATOPY ATOPY	PAR	250	R\$ 40,4900	R\$ 10.122,5000

LOTE 11 LOTE 11
Valor Total do Lote: 711,00 (setecentos e onze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRILHA ALUMINIO, EMBALAGEM DE 500ML, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, ÁGUA, TENSOATIVO BIODERGRÁVEL	ALPES	UN	300	R\$ 2,3700	R\$ 711,0000

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRINHO DE MÃO PARA LIMPEZA PÚBLICA COMPLETO	NOBRE NOBRE	UN	5	R\$ 455,0000	R\$ 2.275,0000

LOTE 18 LOTE 18
Valor Total do Lote: 137,70 (cento e trinta e sete reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	COM ENGATE E ESGUICHIO. VENDA POR METRO					

LOTE 45 LOTE 45
Valor Total do Lote: 83.055,00 (oitenta e três mil e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE, COR BRANCA, PICOTADO, PACOTE COM 24 ROLOS DE 30M CADA	DELICATTE DELICATTE	PCT	3500	R\$ 23,7300	R\$ 83.055,0000

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTE PARA CABELO, EM MATERIAL PLÁSTICO, C/ CABO - CORES VARIADAS	MASTER MASTER	UN	50	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000

LOTE 50 LOTE 50
Valor Total do Lote: 867,00 (oitocentos e sessenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA AO IMPACTO, COM SISTEMAS DE TRAVAS INTELIGENTE, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS, COMPORTA ATÉ DOIS PACOTES DE PAPEL TOALHA - DIMENSÕES ALTURA: 29CM LARG	PREMISSE PREMISSE	UN	30	R\$ 28,9000	R\$ 867,0000

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 12.593,00 (doze mil, quinhentos e noventa e três reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME - CNPJ: 12.370.448/0001-86
Valor Total do Fornecedor: 354.274,90 (trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.544,00 (um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, 1º LINHA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P	INGA INGA	UN	800	R\$ 1,9300	R\$ 1.544,0000

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 3.024,00 (três mil e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL EM GEL 500ML, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70 INPM COADJUVANTES, DESNATURANTE, CARBOMER E ÁGUA. ANTISÉPTICO, INCOLOR, BACTERICIDA, TIPO HIDRATADO.	VALE VERDE VALE VERDE	UN	800	R\$ 3,7800	R\$ 3.024,0000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 3.192,00 (três mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL ETÍLICO 90º INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO	ARAUCARIA ARAUCARIA	UN	800	R\$ 3,9900	R\$ 3.192,0000

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 2.334,00 (dois mil, trezentos e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESENTUPIDOR DE PIA - CABO ALTAMENTE REFORÇADO, COM FORMATO ERGONÔMICO	LOCATELLI LOCATELL	UN	30	R\$ 4,5900	R\$ 137,7000

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 2.034,00 (dois mil e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM TAMPA ROSQUEADA, FÓRMULA DE AÇÃO GERMICIDA BACTERICIDA, ATIVO: CLORETO DE ALQUILDIMETIBENZILAMONIO 0,2%	ALPES ALPES	UN	600	R\$ 3,3900	R\$ 2.034,0000

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 3.380,00 (três mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	VIDA VIDA	UN	2000	R\$ 1,6900	R\$ 3.380,0000

LOTE 25 LOTE 25
Valor Total do Lote: 5.070,00 (cinco mil e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM DESENHO ANATÔMICO, CABEÇA OVALADA E PEQUENA, COM ENCAIXE NOS LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO A BOCA, COM CERDAS COLORIDAS, CONCENTRADAS E CORES DE CABO DIVERTIDAS - MACIA.	MAXXI MAXXI	UN	3000	R\$ 1,6900	R\$ 5.070,0000

LOTE 33 LOTE 33
Valor Total do Lote: 3.930,00 (três mil, novecentos e trinta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTETOR SOLAR PARA A PELE, FATOR DE PROTEÇÃO FPS 30, FRASCO PLÁSTICO COM 120ML, TAMPA FLIP-TOP, PROTEÇÃO UVA/UVB, OIL FREE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE A ÁGUA/SUOR.	HENLAU HENLAU	UN	700	R\$ 17,9900	R\$ 12.593,0000

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 1.189,00 (um mil, cento e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUEROSENE, EMBALAGEM COM 1 LITRO	PRETRUZ PRETRUZ	UN	100	R\$ 11,8900	R\$ 1.189,0000

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 1.622,50 (um mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO DE ESPUMA + FIBRA, PARA LIMPEZA PESADA, CABO EM MADEIRA, TAMANHO DE 60CM DE LARGURA.	LOCATELLI LOCATELLI	UN	250	R\$ 6,4900	R\$ 1.622,5000

LOTE 61 LOTE 61
Valor Total do Lote: 6.798,00 (seis mil, setecentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO PARA ÁGUA PERFIL DE BORRACHA DUPLO, 80CM, COM CABO	LOCATELLI LOCATELLI	UN	200	R\$ 33,9900	R\$ 6.798,0000

LOTE 65 LOTE 65
Valor Total do Lote: 6.807,50 (seis mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMACIANTE DE ROUPAS, CLORETO DE BENZALCÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO, FORMOL, ALCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS	ALPES ALPES	UN	600	R\$ 3,8900	R\$ 2.334,0000

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 338,00 (trezentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de barbear descartável com lâmina em aço inoxidável revestida em cromo, além de cabeça móvel e cabo antideslizante.	BIC BIC	UN	200	R\$ 1,6900	R\$ 338,0000

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 1.907,50 (um mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AROMATIZADOR DE AMBIENTES CONCENTRADO SPRAY, EMBALAGEM COM 1 LITRO	NOVAL NOVAL	UN	350	R\$ 5,4500	R\$ 1.907,5000

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 464,50 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANHEIRA INFANTIL, CAPACIDADE 36 LITROS, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 75cm x 51cm x 24cm (C-L-A)	ARQ PLASTIC ARQ PLASTIC	UN	10	R\$ 46,4500	R\$ 464,5000

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 181,50 (cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRALDAS EM TECIDO DUPLO - PACOTE COM 05 UNIDADES	INCOFRAL INCOFRAL	UN	100	R\$ 39,3000	R\$ 3.930,0000

LOTE 35 LOTE 35
Valor Total do Lote: 1.398,00 (um mil, trezentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INSETICIDA EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 300ML	PRO INSET PRO INSET	UN	200	R\$ 6,9900	R\$ 1.398,0000

LOTE 37 LOTE 37
Valor Total do Lote: 3.168,00 (três mil, cento e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500ML - COM TAMPA FLU-FLOP	ALPES ALPES	UN	1200	R\$ 2,6400	R\$ 3.168,0000

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 1.463,00 (um mil, quatrocentos e sessenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX NATURAL, RESISTENTE A RISCO LEVE, FLOCADAS, ANATÔMICAS E ANTI-DESILZANTES, CANO MÉDIO OU LONGO, TAMANHOS P, M, E G - EMBALAGEM COM 1 PAR	BRY BRY	PAR	700	R\$ 2,0900	R\$ 1.463,0000

LOTE 42 LOTE 42
Valor Total do Lote: 18.594,00 (dezoito mil, quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM, ANTITORÇÃO, BARIFLEX BARIFLEX	MTS	600	R\$ 30,9900	R\$ 18.594,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, GALÃO DE 5 LITROS	PREMISSE PREMISSE	GL	350	R\$ 19,4500	R\$ 6.807,5000

LOTE 66 LOTE 66
Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA VEGETAL E PH DA PELE, NEUTRO - EMBALAGEM COM PUMP E COM 250ML	PREMISSE PREMISSE	UN	200	R\$ 6,9000	R\$ 1.380,0000

LOTE 71 LOTE 71
Valor Total do Lote: 51.980,00 (cinquenta e um mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PARA LIXO - PRETO, 150 LITROS, REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	SERIART SERIART	PCT	2000	R\$ 25,9900	R\$ 51.980,0000

LOTE 72 LOTE 72
Valor Total do Lote: 21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	SERIART SERIART	UN	1200	R\$ 17,6000	R\$ 21.120,0000

LOTE 74 LOTE 74
Valor Total do Lote: 23.920,00 (vinte e três mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 150 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	SERIART	UN	800	R\$ 29,9000	R\$ 23.920,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 1.978,00 (um mil, novecentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TALCO INFANTIL SUAVE, EMBALAGEM COM 200G	BABY	UN	200	R\$ 9,8900	R\$ 1.978,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 2.634,00 (dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASSOURA DE NYLON, CERDAS MACIAS, COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO PLÁSTICO.	CONDOR	UN	600	R\$ 4,3900	R\$ 2.634,0000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 3.422,50 (três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE VINIL HIPOALERGÊNICA CAIXA C/ 100 UN	NOBRE	UN	250	R\$ 13,6900	R\$ 3.422,5000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 4.925,00 (quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100UN	NOBRE	UN	500	R\$ 9,8500	R\$ 4.925,0000

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 467,70 (quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100UN	NOBRE	UN	50	R\$ 9,3540	R\$ 467,7000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPACHO DE VINIL, 12MM DE ESPESSURA, 1,20MT DE LARGURA - METRO	KAPAZI	MTS	200	R\$ 167,0000	R\$ 33.400,0000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 1.099,50 (um mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERCAP DESINCrustANTE ÁCIDO - GALAO OS LITROS	NOVAL	UN	50	R\$ 21,9900	R\$ 1.099,5000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABSORVENTE FEMININO PROTECAO - PACOTE C/ 80 UN	INTIMUS	UN	150	R\$ 51,0000	R\$ 7.650,0000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 1.572,50 (um mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINCrustANTE INDICADO PARA LIMPEZA DE FORNOS, CHAPAS E SUPERFÍCIES EM GERAL	NOVAL	UN	50	R\$ 31,4500	R\$ 1.572,5000

LOTE 103 LOTE 103



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

FORNECEDOR: FERREIRA E SOUZA LTDA - CNPJ: 40.968.699/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 133.091,80 (cento e trinta e três mil e noventa e um reais e oitenta centavos).

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE	GUIRANDO	UN	50	R\$ 5,6000	R\$ 280,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 476,30 (quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA PARA BANHO, CONFECCIONADA EM ESPUMA SINTÉTICA, MACIA E ANTIBACTERIANA.	CLEAN	UN	220	R\$ 2,1650	R\$ 476,3000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.875,00 (um mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, LADO AMARELO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS, LADO VERDE PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS, NÃO SEPARA A PARTE AMARELA DA VERDE. EMBALAGEM COM 1 UN	ALKUM	UN	2500	R\$ 0,7500	R\$ 1.875,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.062,00 (um mil e sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO PARA AGUA EM ALUMÍNIO, 60CM, CABO FIXO 1,30 MT	SANCHES	UN	200	R\$ 17,9000	R\$ 3.580,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO PARA ÁGUA PERFIL DE BORRACHA DUPLO, 40CM, COM CABO	LOCATELLI	UN	200	R\$ 5,6000	R\$ 1.120,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 3.294,50 (três mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABÃO EM PEDRA NEUTRO, COMPOSTO POR: ÁCIDO GRAXOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUME - EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 200G CADA.	BARRA NOVA	UN	550	R\$ 5,9900	R\$ 3.294,5000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 3.431,00 (três mil, quatrocentos e trinta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, MULTI AÇÃO, EMBALAGEM 01 KG	CLASS	UN	730	R\$ 4,7000	R\$ 3.431,0000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE INFANTIL COM FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	BABY ROQUE	UN	300	R\$ 2,2500	R\$ 675,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, GALÃO DE 5 LITROS	FOUR LINE	GL	500	R\$ 11,8000	R\$ 5.900,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, 110x80 CM	MARTINS	UN	400	R\$ 8,4000	R\$ 3.360,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 15 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	BELA PLASTIC	UN	1200	R\$ 10,4000	R\$ 12.480,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 30 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	BELA PLASTIC	UN	2000	R\$ 11,4000	R\$ 22.800,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR CLAREADOR COM ESPUMA, CONCENTRADO, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINAS DE LAVAR PISOS.	CONCENTRADO NOVAL	UN	50	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR DE USO GERAL INODOR, DE USO HOSPITALAR, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE.	NOBRE UP	UN	50	R\$ 155,0000	R\$ 7.750,0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 11.000,00 (onze mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CÍTRICOS, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO, COMBINADO COM PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E DESENVOLVIDO PARA ÁREA HOSPITALAR	NOBRE UP	UN	50	R\$ 220,0000	R\$ 11.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 02 DOBRAS, BRANCO SOFT 23X20CM, 1000 FLS	BELAPEL	PCT	3500	R\$ 6,0000	R\$ 21.000,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA - PERFUMES (EMBALAGEM COM 03)	SANY	UN	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA SANITÁRIA, INSOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM DE 25G	SANY	UN	600	R\$ 0,9500	R\$ 570,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPELENTE LÍQUIDO EM SPRAY - EMBALAGEM 100ML	ACTION	UN	700	R\$ 10,0000	R\$ 7.000,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO DE ESPUMA GROSSA, COM ABRASIVO, TAMANHO DE 28CM DE LARGURA	LOCATELLI	UN	600	R\$ 4,9000	R\$ 2.940,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACOLA PLÁSTICA 38X48 - FARDO	RC EMBALAGEM	UN	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAPÓLIO CREMOSO, ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO, EMBALAGEM 300 ML	SANY BRIL	UN	600	R\$ 3,1000	R\$ 1.860,0000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAPÓLIO EM PÓ, LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO, EMBALAGEM 300 GRAMAS	SANY BRIL	UN	300	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASSOURA DE PALHA COM CABO	DA ROÇA	UN	600	R\$ 3,8000	R\$ 2.280,0000

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 14.388,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE LIXO, 25 LITROS, COR PRETA, PACOTE C/ 100UN, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT	RC UN	UN	1200	R\$ 11,9900	R\$ 14.388,0000

FORNECEDOR: MOSOLINHO COM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ:

26.962.078/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 74.671,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML, COMPOSTA POR DISPERÇÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, TAMP A FLIP FLOP	GUANABARA	UN	200	R\$ 4,5000	R\$ 900,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL - EMBALAGEM 01 KG	SKALA	UN	350	R\$ 11,0000	R\$ 3.850,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DE CABELO INFANTIL, SEM ENXÁGUE, EMBALAGEM COM 300ML	SEDA	UN	350	R\$ 9,0000	R\$ 3.150,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	JD	UN	200	R\$ 1,4000	R\$ 280,0000
---	--	----	----	-----	------------	--------------

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE SUAVE, EM BARRA, EMBALAGEM COM 125G	LUX	UN	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETEIRA DE MESA, EMBALAGEM PUMP, PLÁSTICO TRANSPARENTE/CORES. APROX 400 ML	TIBA	UN	50	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTI 300ML	KOALA	UN	100	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,0000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO DE ESPUMA PLASTICO, BORRACHA DUPLA, EVA - 40CM	LOCATELLI	UN	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 990,00 (novecentos e noventa reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR TIPO LIMPEZA PESADA COM PODER CLORO ATIVO 2, COMPOSTO POR INGRED ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINO ÓXIDO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, PERFUME, ÁGUA, GALÃO DE 5 LITROS	mirelle	GL	600	R\$ 26,0000	R\$ 15.600,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PURIFICADOR DE AR EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 360ML, VÁRIAS FRAGÂNCIAS	ultra fresch	UN	300	R\$ 7,4000	R\$ 2.220,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 50 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	campavi	UN	1200	R\$ 15,5000	R\$ 18.600,0000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 15.650,00 (quinze mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE C/ 8 ROLOS DE 220 METROS	topper limp	PCT	500	R\$ 31,3000	R\$ 15.650,0000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.836,00 (um mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DENTAL COM FLÚOR - EMBALAGEM DE 90G	SORRISO	UN	540	R\$ 3,4000	R\$ 1.836,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 8.855,00 (oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DENTAL INFANTIL, GEL, SEM FLÚOR, SABOR TUTTI FRUTTI, EMBALAGEM COM 100G	CONDOR	UN	1610	R\$ 5,5000	R\$ 8.855,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DE CABELO ADULTO, CERDAS SINTÉTICAS/NYLON, COM BOLINHAS NAS PONTAS, CORES VARIADAS.	CONDOR	UN	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA PARA CABELO DE BEBE, CERDAS MACIAS DE NYLON, CABO COM TEXTURA EMBORRACHADA.	JJ	UN	150	R\$ 23,0000	R\$ 3.450,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL ALUMINIO - ROLO 45CMx7,5M	PACK	UN	100	R\$ 9,9000	R\$ 990,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 895,00 (oitocentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - PACOTE 01KG	INDAÍÁ	UN	50	R\$ 17,9000	R\$ 895,0000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 2.985,00 (dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABSORVENTE TRIPLA PROTECAO SUAVE, COM ABAS - PACOTE C/ 32 UN	intimus	UN	150	R\$ 19,9000	R\$ 2.985,0000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 3.080,00 (três mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SHAMPOO INFANTIL - suave 250ML		UN	200	R\$ 15,4000	R\$ 3.080,0000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT SHAMPOO+CONDICIONADOR, HIDRATAÇÃO PROFUNDA, 612ML	skala	UN	200	R\$ 32,0000	R\$ 6.400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETERGENTE NEUTRO ALTO DESEMPENHO DESENGORDURANTE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	Inga	UN	50	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 630.980,20 (seiscentos e trinta mil , novecentos e oitenta e vinte).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.001.04.122.0002.2.130.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

06.002.04.122.0002.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

06.004.26.782.0006.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.20.606.0023.2.121.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

Araruna,29 de maio de 2024.


LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	FRALDA INFANTIL (P, M e G) PACOTE COM 78 UNIDADES	DESCARTÁVEL	CAPRICO	UN	450	R\$ 52,0000	R\$ 23.400,0000
---	---	-------------	---------	----	-----	-------------	-----------------

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HASTES FLEXIVEIS COM ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES	DENGO	CX	50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOÇÃO INFANTIL DE 200 ML	TRALALÁ	UN	200	R\$ 25,5000	R\$ 5.100,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML	YPE	UN	200	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	JD	UN	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

FORNECEDOR: RAIMUNDO VIERA DOS SANTOS FILHO - CNPJ: 33.269.743/0001-10

Valor Total do Fornecedor: 66.514,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e quatorze reais).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 11.025,00 (onze mil e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, EM GEL - GALÃO DE 05 LITROS	super vale	UN	350	R\$ 31,5000	R\$ 11.025,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, DE PAREDE, CORES VARIADAS.	nobre	UN	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE	sanches	UN	120	R\$ 2,7500	R\$ 330,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 1.194,00 (um mil, cento e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DENTAL ADULTO MÉDIA, CERDAS POLIDAS E ARREDONDADAS, CERDAS DE NYLON, PLÁSTICO LACRADO.	QS	UN	600	R\$ 1,9900	R\$ 1.194,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - EXTRATO DO EDITAL Nº 005/2024

O representante legal do **Poder Executivo de Araruna/PR**, no exercício de suas atribuições, **faz saber** que o edital contendo a homologação definitiva das inscrições, após a fase recursal, com a convocação para as provas objetiva e de produção escrita, que serão aplicadas em **09/06/2024**, com local e horário para consulta do gabarito preliminar, que será divulgado em **10/06/2024**, o respectivo período de recursos e de vista de prova padrão (**11 a 13/06/2024**), assim como com local e horário da leitura de cartões, a ser realizada em **19/06/2024**, e posterior identificação da prova de produção escrita, em **26/06/2024**, encontra-se disponível para consulta nos **sites www.araruna.pr.gov.br e www.objetivas.com.br** a partir de **31/05/2024**.
Leandro Cesar Oliveira, Prefeito Municipal. Execução: **Objetiva Concursos**.

CAMPO MOURÃO. O montante é de R\$ 9,3 milhões, que serão injetados na economia do município. A folha de pagamento do mês de maio também foi adiantada nesta quarta-feira, dia 29.

ADIANTEAMENTO DO 13º AOS SERVIDORES MUNICIPAIS VAI INJETAR R\$ 9,3 MILHÕES NA ECONOMIA EM JUNHO

ASSESSORIA

CAMPO MOURÃO

Os servidores municipais ativos e inativos de Campo Mourão vão receber a primeira

parcela do 13º salário (50 por cento) no próximo dia 20 de junho.

O montante é de R\$ 9,3 milhões, que serão injetados na economia

do município. A folha de pagamento do mês de maio também foi adiantada nesta quarta-feira, dia 29.

O adiantamento da gratificação

natalina (13º) contempla os servidores ativos (R\$ 6,6 milhões) e inativos (R\$ 2,7 milhões) do Poder Executivo. É uma forma de contri-

buir não apenas com o servidor que tem compromissos financeiros como também com a economia da cidade.

Desde 2022 to-

dos os servidores municipais são contemplados com o vale-alimentação, que em janeiro de 2024 foi reajustado para R\$ 550,00.

DIVULGAÇÃO



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº 98/2024.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de café.

VALOR MÁXIMO: R\$ 151.664,80 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://blcompras.com/>>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrência até às 09h00min do dia 14/06/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

– Pelo Portal da Transparência: <<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 29 de maio de 2024.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

NO FINAL DAS CONTAS,
O MELHOR ESCRITÓRIO
DE CONTABILIDADE.



RENOME
ESCRITÓRIO CONTÁBIL
CRC-PR 006028/O

44.3523.2865
condominio@escritoriorenome.com.br
www.escritoriorenome.com.br

AGORA A **NORDESTE** LEVA VOCÊ A **NOVOS DESTINOS**

→ **CAMPO MOURÃO PR**
RIO CLARO SP LIMEIRA SP AMERICANA SP
CAMPINAS SP ←



COMPRA JÁ SUA PASSAGEM APROVEITE COMPRA SUA PASSAGEM E PAGUE EM ATÉ 10X SE JUROS

Ligue: (44) 3525-1414 www.expressonordeste.com.br

Adquira já seu ônibus usado na Expresso Nordeste!
Aqui você encontra ônibus de várias marcas e modelos, revisados com garantia e condições de pagamento que você precisa.
Ligue (44) 3518-4000 e venha conhecer nossos ônibus à venda.

EVENTO. O evento será dias 6, 7 e 8 de junho. A FATI 2024 tem como missão apresentar ao produtor rural novas tecnologias e soluções sustentáveis para uso dentro e fora da porteira.

4ª FEIRA DO AGRONEGÓCIO, TECNOLOGIA E NOVAÇÃO DE 6 A 8 DE JUNHO

DA ASSESSORIA
CAMPO MOURÃO

O Sindicato Rural de Campo Mourão, em conjunto com a Secretaria Municipal de Inovação e Desenvolvimento Econômico (Seidec), Associação dos Engenheiros Agrônomos, Sistema Regional de Inovação Centro Ocidental, Câmara do Agronegócio/CODECAM, IDR/PR, SEAB/PR e Agroin9 Incubadora, vai realizar a 4ª Feira do Agronegócio, Tecnologia e Inovação (FATI). O evento será dias 6, 7 e 8 de junho, na Associação dos Engenheiros Agrônomos de Campo Mourão.



DIVULGAÇÃO

A FATI 2024 tem como missão apresentar ao produtor rural novas tecnologias e soluções sustentáveis para uso dentro e fora da porteira. A feira oferecerá aos visitantes a oportunidade de explorar inovações tecnológicas que visam aumentar a eficiência

ciência produtiva e promover práticas sustentáveis no agronegócio. Com exposições de equipamentos de última geração, softwares avançados e técnicas inovadoras, a FATI será um ponto de encontro essencial para aqueles que buscam modernizar

suas atividades agrícolas. Além disso, a FATI se dedica a conectar os elos da cadeia agropecuária, reunindo produtores, fornecedores, pesquisadores, instituições de ensino e órgãos de fomento à inovação agropecuária. O evento criará um

ambiente propício para a troca de experiências e estabelecimento de parcerias estratégicas, facilitando o diálogo e a cooperação entre os diversos atores do setor. A programação inclui palestras de destaque, começando no dia 06 de junho às 8h com Eduardo Bastos, presidente da Câmara do Agro Carbono do Ministério da Agricultura, que abordará o tema “Mercado de Carbono”. No dia 07 de junho, também às 8h, Miguel Daoud, comentarista do Canal Rural, falará sobre as tendências do agronegócio. A programação completa será di-

vulgada nos próximos dias, prometendo uma série de atividades e apresentações voltadas para o desenvolvimento e inovação no agronegócio. A FATI também se propõe a explorar o potencial do agronegócio na região de Campo Mourão, gerando negócios e desenvolvimento econômico em benefício da sociedade. Através de palestras, workshops e rodas de negócios, a feira oferecerá diversas oportunidades para o crescimento e fortalecimento econômico da região. Mais informações no perfil @iv_fati2024

Câmara Municipal de Araruna
Estado do Paraná
Sala das Sessões Vereador Deoclécio Manoel Teixeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 7/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 9/2024
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: L DE MATOS DELFIN JUNIOR
CNPJ: 24.210.107/0001-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FINALIZAÇÃO DE OBRA DO NOVO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS E PLANILHAS EM ANEXO..

VALOR TOTAL: R\$ 106.729,21 cento e seis mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte e um centavos

RENÊ VIEIRA DUARTE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Araruna, 29/05/2024.

Rua Prefeito Hermes Campos Teixeira, 390 - Caixa Postal 29 - cep 87260-000 - 44 3562-1201
cm.araruna.pr.gov.br contato@cm.araruna.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE ARARUNA/PR
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – EDITAL Nº 005/2024
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

O representante legal do Poder Executivo de Araruna/PR, no exercício de suas atribuições, torna pública o presente edital para divulgar o que segue:

- Homologação definitiva das inscrições:** Tendo em vista que não foram interpostos recursos, ratifica-se a homologação preliminar de inscrições divulgada pelo Edital nº 004/2024, a qual passa a constar como homologação definitiva das inscrições.
- Convocação para as provas objetiva e produção escrita:** A respectiva prova, para todos os cargos, será aplicada conforme as disposições da tabela abaixo:

DATA: 09/06/24 (DOMINGO) - TURNO: TARDE	
HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: às 13h30min Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR BLOCO D, Av. Comendador Norberto Marcondes, nº 733, Bairro Centro (entrada pela Rua Edmundo Mercer), no Município de Campo Mourão/PR.	HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 18h30min Agente de Combate a Endemias; Agente de Serviços Gerais; Assistente Social; Contador; Controlador Interno; Dentista; Enfermeiro; Farmacêutico; Médico; Pedagogo.
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR BLOCO D, Av. Comendador Norberto Marcondes, nº 733, Bairro Centro (entrada pela Rua Edmundo Mercer), no Município de Campo Mourão/PR.	Agente Comunitário de Saúde – Área Urbana; Agente Comunitário de Saúde – Área Rural; Auxiliar de Serviços Gerais; Cozinheiro; Motorista; Operador de Máquinas; Técnico de Contabilidade; Técnico de Enfermagem; Técnico de Higiene Dental; Técnico em Meio Ambiente.
- Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data em seu local de prova indicado, com antecedência de 1 hora do horário estabelecido para o fechamento dos portões (vide tabela do item 2 deste edital), uma vez que, no respectivo horário e fechados os portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.
- ATENÇÃO:** A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões, recomendamos aos candidatos que cheguem ao local de prova com a antecedência acima indicada e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova e medidas de segurança para proteção de todos.
- O candidato DEVERÁ apresentar-se portando documento de identificação oficial (via física e com foto), em bom estado de conservação e que possibilite o seu reconhecimento e identificação, conforme lista especificada no Edital de Abertura das Inscrições. Deverá portar, ainda:
 - caneta esferográfica (ponta grossa; tinta azul ou preta; e material transparente); e
 - comprovante de inscrição e pagamento (somente em caso de não constar na lista de inscrições homologadas).
- NÃO serão aceitos como documento de identificação oficial:** documentos apresentados sob a forma eletrônica ou digital; cópias de documentos, mesmo que autenticadas; protocolo de documentos; certidão de nascimento; certidão de casamento; título eleitoral; certificado de reservista; carteira de estudante; crachás e identidade funcional de natureza privada; CPF ou qualquer outro documento sem valor de identidade, bem como documentos abertos, ou avariados, ou com foto desatualizada, ou ilegíveis, ou, ainda, não identificáveis.
- Cumprir salientar que a ausência ou a não validação do documento de identificação impossibilitam o ingresso do candidato à prova.**
- Para a segurança de todos e a garantia da lisura do certame, além das disposições estabelecidas pelo Edital de Abertura das Inscrições, em conformidade com os protocolos vigentes, no dia de realização da prova:
 - será permitida a utilização de máscara de proteção individual, contudo, faz-se necessária sua breve remoção para fins de identificação e reconhecimento junto ao(s) fiscal(is) de prova. Este procedimento também será realizado quando, na inspeção por detector, houver sinalização de inconformidade, situação em que, além de remover brevemente a máscara, o candidato deverá exibir seu interior ao(s) fiscal(is) de prova;
 - exceto previsão especial, após o ingresso na sala de prova e durante toda a sua realização, somente será permitida a ingestão de água (garrafa de embalagem transparente e sem rótulo), de forma que se recomenda aos candidatos para que compareçam bem alimentados;
 - os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular e/ou quaisquer aparelhos eletrônicos, devendo depositá-los no envelope porta-objetos com todos os aplicativos, funções e sistemas desativados e desligados, incluindo alarmes;
 - todos os participantes deverão respeitar as determinações dos fiscais e as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova.
- O não comparecimento no dia, horário e local, marcados nesta convocação e/ou desrespeito às regras do Edital de Abertura das Inscrições e/ou desta convocação acarretam eliminação do candidato.
- O gabarito preliminar será divulgado no dia 10/06/2024, a partir das 14h, nos sites www.araruna.pr.gov.br e www.objetivas.com.br, revogadas as disposições em contrário.
- Interposição de recursos:** O candidato interessado em interpor recurso relativo ao gabarito preliminar deverá fazê-lo no período de 11 a 13/06/2024, diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do candidato.

Seriedade e ética:
Nós acreditamos nesses valores.

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 2

MUNICÍPIO DE ARARUNA/PR
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – EDITAL Nº 005/2024
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

4.1. Para interpor seus recursos, no período acima estabelecido, os candidatos que não tiverem acesso à internet poderão utilizar o computador disponibilizado para tal finalidade no Centro de Referência de Assistência Social (Rua Rio Grande do Sul, nº 86, Bairro Centro, no Município de Araruna/PR), no horário das 8h às 12h (meio-dia).

5. Vista de prova padrão: Para subsidiar a interposição de recursos, durante a fase recursal acima estipulada, haverá vista de prova padrão no site www.objetivas.com.br, na página referente ao certame, sendo este o único momento para vista.

6. A correção eletrônica dos cartões de resposta será realizada no dia 15/06/2024, às 10h, na Objetiva Concursos, Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS. A identificação da prova de produção escrita, após a sua correção desidentificada pela Banca, será realizada no dia 26/06/2024, às 10h, também na Objetiva Concursos. A presença do candidato aos atos públicos não é obrigatória.

7. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

Araruna/PR, 31 de maio de 2024.

Leandro Cesar Oliveira,
Prefeito Municipal.

Seriedade e ética:
Nós acreditamos nesses valores.

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 2 de 2